

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcji i Administracji ulica Wałowa Nr. 29. — Listy należy frankować.
Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.
Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej” otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca, lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 cent kilkorazowe po 6 ct. od miejsca jednego wiersza.
Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonosów; we Francji w Paryżu wyłącznie agencya p. Adama, Carrefour de la Croix Rouge 2.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, dnia 24 stycznia.

Alarm w kwestyi ugodowej, połączony z sensacyjnymi pogłoskami o przesileniu ministeryalnym i o groźnych zaporach w doprowadzeniu do skutku kompromisu między oboma częściami monarchii, jest chwilowy, i jak to przewidywaliśmy, już ustępuje miejsca spokojniejszemu zapatrywaniu i pogodniejszemu widokom. Jak się już o tem czytelnicy nasi dowiedzieli z wczorajszego sprawozdania z Rady państwa, Izba deputowanych skończyła pomyślnie szczegółowe rozprawy nad przymierzem cłowo-handlowym z Węgrami, a wniosek dep. Plenera, który utrudniał swemi zastrzeżeniami załatwienie tej ważnej kwestyi, ustąpił przed wnioskiem dr. Herbsta, przyjętym przez Izbę i akceptowanym także przez ministerstwo. Tym sposobem bardzo znaczny i ważny dział ugody załatwiony został pomyślnie i w duchu postanowień, jakie zapadły między rządami Austrii i Węgier. Pozostaje jednak jeszcze jedna trudność znaczna, jeszcze jedna kwestya sporna, następująca kłopoty, t. j. kwestya taryfy cłowej. Według pesymistycznego zdania prasy wiedeńskiej i peszteńskiej, a zanotować musimy, że tym razem pesymizm ten opanował także i dzienniki poważniejsze, punkt ten sporny między parlamentami a rządami zawiera w sobie zarzewie wielu walk i nieporozumień. Gdyby nawet i tak było w istocie, nie należałoby się ani dziwić ani trwożyć — dziwiłoby się raczej należało i wątpić w siłę i wewnętrzną żywotność ugody, gdyby została zawartą bez za-

ciętych walk, bez wzajemnego oporu, bez tych wszystkich kolizyj, które raz pokonane stanowią o gruntowności i dokładności kompromisu. Takich chwil krytycznych było już wiele w rokowaniach ugodowych. Same organa, które zatrwożone są najnowszą krytyczną fazą w rokowaniach, wyrażają zarazem otuchę, że znajdzie się środek, który jak przedtem tak i teraz pomoże do wyrównania trudności i do usunięcia nieporozumień. Środkiem tym są wspólne konferencje stronniactwa konstytucyjnego, które tak skutecznymi okazały się już w kwestyi niemniej drażliwej, niż cła finansowe, t. j. w kwestyi banku narodowego, a właściwie jego gubernatorów. Klub lewicy dziś już wziął pod rozwagę myśl takiej konferencji, o której nie wątpimy, że zdoła pomyślnie zażegnać nowe trudności, zwlekające zamknięcie dzieła, od którego zawisły najważniejsze interesy wewnętrzne i zewnętrzne monarchii austriacko-węgierskiej.

Nieraz już podnosiliśmy na tem miejscu z ubolewaniem i oburzeniem zuchwały i nieprzyzwoity ton prasy rosyjskiej, która w sposób namiętny i pozbawiony wszelkiego taktu występowała przeciw Austro-Węgom. Szowinizm pewnych dzienników rosyjskich dochodził i dochodzi jeszcze do granic ostateczności, arogancja i buta Fallstaffów gazeciarskich z nad Newy posuwała się tak dalece, że kto nie zapomniał o tem, że w cesarstwie rosyjskiem bądź co bądź nie istnieje wolność prasy, ale funguje cenzura dość czujna, mógł wyciągać z tego tonu dziwne wnioski... W sam czas tedy pospieszył rząd z ukróceniem tej skandalicznej swawoli, z jaką pewne organa rosyjskie przemawiały o Austrii. Jak donosi dobrze zazwy-

czaj poinformowany korespondent *Politische Correspondenz*, minister spraw wewnętrznych, generał Timaszew, zwołał do siebie wszystkich redaktorów petersburskich i energicznie im zalecił, aby umiarkowały ton swój wobec Anglii i Austrii. Tym sposobem może ustana te ustawiczne wycieczki i insynuacje, z którymi dotąd spotykaliśmy się w prasie petersburskiej.

W najwyższym stopniu wstrętą i śmieszną jest zarazem rola, jaką odgrywają obecnie z buntowanymi hołdowniczy tureccy, a mianowicie Serbowie i Rumuni. Byłaby to tylko polityczna ilustracja znanej bajki o żabie i koniu, gdyby obok humorystycznej strony nie było w tem zachowaniu się Serbii i Rumunii także drugiej, niewypowiedzianej przykrej i odrażającej. Oba te hołdownicze kraje, które rozwinęły tyle mężstwa pod fartuchem potężnej swej protektorki Rossyi, występują obecnie z żalami i pretensjami, że Porta ignoruje je zupełnie przy rokowaniach pokojowych, że traktuje jedynie z Rossją, jakby nie wiedziała przecież, że toczą przeciw niej wojnę także dwie takie potęgi jak Serbia i Rumunia. *Romanul*, organ ministeryalny, posuwa się nawet do tej śmieszności, że grozi Turcyi, iż armaty rumuńskie, które „gadały” do Turków po rumuńsku, a nie po rosyjsku, „gadać” będą dalej, nawet po zawarciu pokoju z Rossją, jeżeli Turcyja pokornie nie będzie prosić o rozejm i łaskę także w głównej kwaterze rumuńskiej. Nawet w Rossyi pretensje takie muszą budzić śmiech lub niesmak. Jeżeli Porta ignoruje z pogardą buntowniczych swych wazalów, to czyni to z zupełną słusznością, bo nie zawiera się układów z pachółkami lecz z panem. W „pań-

stwem” położeniu Rumunii dotąd nie się nie zmieniło. Rumunia zmieniła tylko liberyę, zamiast hołdowniczką Turcyi jest obecnie *de facto* hołdowniczką Rossyi. Jeżeli otrzyma jakie *pour boire* za swoje usługi, otrzyma je od Rossyi i przez Rossyę, oczywiście pod zastrzeżeniem, że Europa zgodzi się na wysokość wynagrodzenia.

Stan spraw serwitutowych.

Lwów, 24 stycznia.

Od początku ustanowienia władz serwitutowych aż po koniec r. 1877 zgłoszono 29.549 spraw podlegających postępowaniu w myśl cesars. patentu z dnia 5 lipca 1853 r. Z tych 53 używalności zgłoszono dopiero w ubiegłym półroczu.

Ogólna liczba gmin, przysiółków, kolonii i sołtystw, w których wykazano służebności, wynosi 5.386.

Z pomienionej liczby 29.549 zgłoszonych służebności, załatwiono do końca roku 1877, 29.437, z których pozostaje jednak w zawieszeniu z powodu wniesionych rekursów ministeryalnych, nieoddanych ekwiwalentów, lub niezłożonych kapitałów wykupna 169 tak, iż liczba załatwionych już ostatecznie spraw wynosi 29.268. — Z końcem więc roku 1877 pozostało do załatwienia 112 spraw, z których jednak tylko 71 nie było jeszcze weale przedmiotem dochodzenia, gdyż co do 9 spraw wydano już orzeczenia przygotowane, a 32 spraw było właśnie w toku. W ciągu ostatniego półroczu załatwiono ostatecznie 99 spraw, z tych przeprowadzono w drodze ugody na korzyść strony uprawnionej 41 spraw, rozstrzygnięto orzeczeniami na korzyść strony uprawnionej 34 spraw, a w 24 wypadkach odsądzono występujących z uroszczeniami do służebności.

LISTY PARYSKIE

XXII.

Zgon teatru lirycznego. Główny powód. Wielka opera i pięć in yob. Jeszcze inne powody. Dawniej a teraz. Apollo i Orfeusz. Nasza szkoda. Opera Kowalskiego. Koncerta każyńskiego. Salvini. *Śmierć cywilna*. Sena konania. *A propos* zakładu. Kradzież a kradzież. Gra giełkowa. Trzy procesy, o konie, o autorskie dochody i o *Polyeukta*.

(Dokończenie)

Nie sami tylko Polacy pokazują dowodnie Francuzom, że monopol sztuki dawno już przestał być, jeżeli kiedy był rzeczywiste, wyłączną własnością nadsekwankiej atmosfery. W tej chwili nawet obok niezaprzeczone bogatej falangi pierwszorzędnych artystów dramatycznych, jakimi mogą się poszczycić mianowicie teatr komedii francuskiej, Odeon, Gygnase, krytyka tutejsza widzi się zmuszoną zerzyć czołem i przyznać bezwarunkowe pierwszeństwo przed wszystkimi swoimi, obemu, włoskiemu talentowi Salviniemu. Wspominałem już o jego niezrównanej grze w dramatach szekspirowskich i w *Synu Puszcz* Halma. Obecnie za powrotem z wycieczki po główniejszych miastach prowincyi, wystąpił on z niesłychanym dotąd efektem w dramacie Giovanello, *Śmierć cywilna*. Treść dramatu niezmiernie prosta, a chociaż w wielu szczegółach spotykamy bardzo bliskie podobieństwo do świeżo przedstawionych *Pierre* i *Une cause célèbre*, oba te dramata napisane zostały daleko później niż *Śmierć cywilna*, która wszakże mogła być zupełnie nieznaną autorom tych dwóch sztuk, bo Fran-

cuzi nie bawią się w obce literatury, nie ma więc na żadną stronę zarzutu plagiatu.

Bohater dramatu w szale zazdrości zabił niewinnego brata swojej żony i został skazany na dożywotnie galery. Po czterestu latach udało mu się uciec, a wiedząc, że ma żonę i córkę, pragnie je odszukać i zobaczyć jeszcze te dwie zawsze mu drogie istoty. Dziecię zostało adoptowane przez pewnego doktora, który straciwszy własną córkę, ukrył jej śmierć przed żoną, którą straszył dziecięciami mogła zabić. Matka prawdziwa pozostaje w jego domu jako ochmistrzyni przybranej jego córki, a doktor, który od roku owdowiał, kocha ją i pragnie zaślubić. Galerik, człowiek umarły cywilnie, odbiera dwa straszne ciosy. Córka jego, innego nazywa ojcem, a żona, gdyby rzeczywiście umarła, została by innego żoną. Co za przerażająca kara, za chwilowy wybuch szalu namiętności! Czemu są galery obok takich mężarni! Zrazu nieszczęśliwy buntuje się przeciw prawom społeczeństwa, grozi, chce gwałtownie dopomnieć się praw swoich. Odpowiadają mu, że zabił by moralnie swoją córkę, skazałby ją na hańbę i nędzę; wtedy schyla głowę, płacze i umiera.

Oto cały dramat; ale trudno pomyśleć coś bardziej wzruszającego. Nie ma tu żadnych naciąganych zawikłań, ale leż uczucia — bardzo mało wyszukanych efektów, ale skarb patosu i łez. Widziałem tę sztukę, przed dwunastu laty przedstawioną w teatrze *Alfieri* w Turynie przez drugorzędnych artystów, a jednak zrobiła ona na całej publiczności i na mnie głębokie wrażenie. Dziś artyści towarzyszą Salviniemu nie są także pierwszej siły, ale role lekarza i żony galerika prawie nie nie zostawiają do życzenia, wszystko to jednakże niknie zupełnie wobec mistrza występującego w głównej roli; on sam wystarcza za cały dramat. Gra jego jest głęboka psychologicznie a nieporównanie na-

turalna, ludzka. W mojem przekonaniu talent jego obejmuje wszystko, co znamy najwyższego w sztuce dramatycznej.

Niepodobna dalej doprowadzić sztuki stworzenia postaci. Ta postać dzika i tkliwa, straszna i pokorna, ten przerażający galerik, który umiera jak szczytny męczennik, przedstawiony jest przez Salvinię z taką nieporównaną prawdą, że zapominamy o teatrze i artyście, i zdaje nam się, że widzimy człowieka w tych warunkach życia, a nie zmyślonego bohatera powieści. Jakiż to okropny obraz ostatniej sceny konania. Umierający ojciec, bez siły, bez tchu, wymawia jeszcze imię córki, której nigdy nie przycisnął do serca. Ada! Ada! Ada! Każdy ten krzyk jest rozdzierający jak łkanie.

Nieszczęśliwy, wzywa swojej córki! — mówi matka do dziewczęcia, które nie wie i nigdy nie dowie się tajemnicy swego urodzenia — pocałuj go i powiedz: mój ojciec, żeby mu się zdawało, że to ona...

Dziecię klęka i pochylona nad konającym woła:

— Ojciec mój! ojciec!

I w tej chwili ten konający, ten prawie już umarły ocuca się; nieodgadniony, niebiański uśmiech rozjaśnia bladą twarz jego; skupia wszystkie resztki ostatnich sił, aby ucałować swoje dziecko, ale nie może. Walka skończona, jak piorunem rażony, pada nieżywy...

Nie pamiętam, a żeby jakkolwiek scena uczyniła na mnie takie wrażenie, chociaż śmiało powiedzieć mogę, że widziałem wszystkich najznakomitszych artystów, jakich w ostatnich pięćdziesięciu latach wydała Polska. Francya, Niemcy, Włochy i Anglia. O kilka kroków odemnie siedział stary, słynny niegdys artysta Teatru komedii francuskiej i Odeon, a dziś najlepszy nieledwie nauczyciel i przewodnik młodych artystów. Widziałem, jak drżał nerwowo, jak ocierał łzy, któ-

rych nie był w stanie powstrzymać. Wychodząc zapytałem go o zdanie o Salviniem. Na nieszczęście nie mógł on zapomnieć że jest Francuzem.

— Po Fryderyku Lemaitre — odpowiedział mi — nie widziałem lepszego artysty! Szowinizm to, ale do przebaczenia...

Dobrze się stało, że nie przyszedł do skutku ów zakład z Anglikiem, o którym była mowa w sprawozdaniu z dramatu *Une cause célèbre*, co do liczby przedstawień, jaką mieć będzie ten dramat, nie dla tego, żeby dziś można było powątpiewać o długim powodzeniu tej sztuki, ale zakład ten tak jak został zaproponowany, nie mógłby być ostatecznie rozstrzygniętym bez — procesu. Sztuka ta przyjmowana jest ciągle jak najlepiej, obecnie nawet lepiej niż w początku, bo dyrektorowie teatrów *Ambigue*, a zarazem współwłaściciele teatru przy brami św. Marcina, tam ją przeniesli i z powodu większej znacznie sceny, rozwija się tu ona z wyższym efektem. W teatrze *Ambigue* zastąpili ją wznowieniem *Chatki wnja Tomasz*, jednej z tych starych sztuk, które dość zapowiedzieć afiszem, żeby zapełnić salę. Zakład proponowany był o to, czy *Une cause célèbre* graną będzie przynajmniej 200 razy dzień po dniu. Otóż jakkolwiek będzie rezultatem, przegrany mógłby uciec się do wybiegu, że tu chodziło o 200 przedstawień dzień w dzień jednym ciągiem, a naturalnie potrzeba zastosowania dekoracyi do większej sceny, spowodowała kilka dni przerwy. Ludzie pochopni do zakładów, są także zwykle skłonni do pieniactwa i użycia wszelkich możliwych kruczków do zapewnienia sobie jeżeli nie materyjalnej korzyści to moralnego tryumfu z wygranej, a któż zaręczy, jakby się w tym razie znaleźli sędziowie mający wydać ostateczny wyrok.

Prawodawstwo w niektórych razach występuje z dziwnym purytanizmem. Chcąc za-

Z orzeczeń zapadłych na korzyść strony uprawnionej, opiewa 28 na wykup a 6 na regulację; zawarte ugody zaś opiewają 29 na wykup a 12 na regulację.

Ze względu na rodzaj używalności, obejmują załatwione w ubiegłym półroczu sprawy z praw poboru drzewa opałowego 27; budulecowego 13; sprzętowego 3; na ogrodenie 8; prawa paszy 23; poboru płodów leśnych 4; innych używalności 21.

Jako wynagrodzenie za zniesione służebności, przyznano po koniec czerwca 1877 r. 265.179 morgów 831 □ sążni, w II. półroczu 1877 r. 2.422 morgów 494 □ sążni, razem przeto 267.601 m. 1325 □ sążni, w kapitale po koniec czerwca 1877 r. 1.078.271 złr. 98 ct. w. a. w ubiegłym półroczu 5.424 złr. 33 ct., razem przeto 1.083.696 złr. 31 ct. w. a. Wykazane powyżej ekwiwalenta gruntowe obejmują 158.764 morgów 1.546 1/2 □ sążni lasów i 108.836 morgów 1.378 1/2 □ sążni pastwisk, łąk, gruntów ornych itd. Sprawy dotychczas niezadowolone rozdzielają się na pojedyncze Starostwa w następującym stosunku:

Najwięcej, bo 8 spraw pozostaje do załatwienia w starostwie Stryjskiem, 7 spraw w starostwie Zaleszczyckiem, po 6 spraw w starostwie Krakowskiem, Turczańskiem i Przemyskiem, po 5 spraw w starostwie Sanockim, Złoczowskiem i Tłumackiem, po 4 spraw w starostwie Myślenickiem i Dobrowolskiem, po 3 sprawy w Starostwie Tarnowskiem, Niseckiem, Lwowskiem, Brodzkiem, Borszczowskiem, Stanisławowskiem i Buczaczkim, po 2 sprawy w starostwie Wielickiem, Brzeskiem, Nowosądeckiem, Mościskiem, Brzeżańskiem, Rohatyńskiem, Trembowelskiem, Czortkowskiem i Kosowskiem, po jednej sprawie w starostwie Chyranowskiem, Bialskiem, Wadowickiem, Pilźnieńskiem, Ropczyckiem, Jasielskiem, Kolbuszowskiem, Tarnobrzeskiem, Liskiem, Rawskiem, Cieszanowskiem, Podhajeckiem, Przemysłańskiem, Skalańskiem, Kałuskim, Horodeńskiem i Śniatyńskiem. W innych niewymienionych powyżej starostwach nie ma obecnie już żadnej niezadowolonej sprawy.

SPRAWY ZAGRANICZNE

(Kurya i kościół polski.)

Le Monde ogłasza okólnik, wystosowany z Rzymu pod datą 20 października z. r. przez sekretarza stanu Stolicy Apostolskiej do nuncjuszów papieskich, który to dokument, zredagowany w tonie bardzo ostrym i stanowczym, opiewa jak następuje:

„Wiem, że na to można odpowiedzieć: nie graj... nie przegrasz... ale w takim razie należałoby zamknąć giełdę, tak jak zamknięto ruletę. Cóżby powiedziano, gdyby rząd pragnął żeby przestano grać w te gry hazardowe, zostawił ich domy otwarte, i tylko ogłosił że kasjerom będzie wolno niewypłacać graczom wygranej. A jednak tak zupełnie dzieje się obecnie na paryskiej giełdzie. Co krok spotykać można na bulwarach ludzi, którzy oszukali, obdarli mnóstwo swoich bliźnich, za pomocą gry na różnicę pod-

wyżki lub spadku renty; pokazuja ich sobie nawzajem, ale patrzą na nich więcej z zazdrością i podziwieniem niż ze wzdrganiem. Tu i owdzie ktoś odezwie się: „To lotr!“ ale daleko częściej można usłyszeć: „To zręczny człowiek, umiał się wziąć do rzeczy.“

W szczególny sposób został tu niedawno rozstrzygnięty dziwny proces. Dziewiętnastoletni młodzieniec, odbywający rok ochotniczej służby wojskowej w Rouen, syn bogatego negocjanta, przyjechawszy na dwadzieścia cztery godzin urlopu do Paryża, spotkał jedną z najszlachetniejszych piękności półświata, i za kilka chwil przyjemnych z nią spędzonych, kupił i ofiarował jej parę powozowych koni za 15.000 franków. Handlarz, wiedząc, że ma do czynienia z synem jedynakiem bogatego człowieka, przyjął na zapłatę w miejscu gotówki trzy rewersy, każdy na 5000 franków z terminem trzech miesięcy. Gdy pierwszy rewers po upływie terminu nie został zapłacony, handlarz koni wystosował pozew do ojca zbyt hojnego młodzika. Ojciec długu syna płacić nie myśli, i sąd w dwóch instancjach uznał, że ma słuszność, bo syn nieletni bez upoważnienia ojca nie może robić takich szalonych wydatków i weksel nieletniego nie ma żadnego znaczenia. Dotąd nie ma nic do powiedzenia przeciw orzeczeniu sądu, ale kiedy kupiec pozwał następnie ową półświatówkę, żeby albo zapłaciła 15.000 franków albo oddała konie, sąd i tym razem przeciw niemu zawyrokował, że ta osoba konie tych nie kupiła od mego, tylko je otrzymała jako — podarunek a zatem jest ich prawną zupełnie właścicielką.

Jak dalece pieniądzo, które jeszcze Rasyń w tak dowcipny sposób wysmiał u swoich współziomków (w komedii *Les Plaideurs*) jest i teraz jeszcze ich endemiczną słabością, świadcza dwa inne procesy jeszcze dotąd nie rozstrzygnięte.

Prawo własności literackiej we Francyi

„Wiem, że na to można odpowiedzieć: nie graj... nie przegrasz... ale w takim razie należałoby zamknąć giełdę, tak jak zamknięto ruletę. Cóżby powiedziano, gdyby rząd pragnął żeby przestano grać w te gry hazardowe, zostawił ich domy otwarte, i tylko ogłosił że kasjerom będzie wolno niewypłacać graczom wygranej. A jednak tak zupełnie dzieje się obecnie na paryskiej giełdzie. Co krok spotykać można na bulwarach ludzi, którzy oszukali, obdarli mnóstwo swoich bliźnich, za pomocą gry na różnicę pod-

„Wiem, że na to można odpowiedzieć: nie graj... nie przegrasz... ale w takim razie należałoby zamknąć giełdę, tak jak zamknięto ruletę. Cóżby powiedziano, gdyby rząd pragnął żeby przestano grać w te gry hazardowe, zostawił ich domy otwarte, i tylko ogłosił że kasjerom będzie wolno niewypłacać graczom wygranej. A jednak tak zupełnie dzieje się obecnie na paryskiej giełdzie. Co krok spotykać można na bulwarach ludzi, którzy oszukali, obdarli mnóstwo swoich bliźnich, za pomocą gry na różnicę pod-

„Wiem, że na to można odpowiedzieć: nie graj... nie przegrasz... ale w takim razie należałoby zamknąć giełdę, tak jak zamknięto ruletę. Cóżby powiedziano, gdyby rząd pragnął żeby przestano grać w te gry hazardowe, zostawił ich domy otwarte, i tylko ogłosił że kasjerom będzie wolno niewypłacać graczom wygranej. A jednak tak zupełnie dzieje się obecnie na paryskiej giełdzie. Co krok spotykać można na bulwarach ludzi, którzy oszukali, obdarli mnóstwo swoich bliźnich, za pomocą gry na różnicę pod-

„Wiem, że na to można odpowiedzieć: nie graj... nie przegrasz... ale w takim razie należałoby zamknąć giełdę, tak jak zamknięto ruletę. Cóżby powiedziano, gdyby rząd pragnął żeby przestano grać w te gry hazardowe, zostawił ich domy otwarte, i tylko ogłosił że kasjerom będzie wolno niewypłacać graczom wygranej. A jednak tak zupełnie dzieje się obecnie na paryskiej giełdzie. Co krok spotykać można na bulwarach ludzi, którzy oszukali, obdarli mnóstwo swoich bliźnich, za pomocą gry na różnicę pod-

„Wiem, że na to można odpowiedzieć: nie graj... nie przegrasz... ale w takim razie należałoby zamknąć giełdę, tak jak zamknięto ruletę. Cóżby powiedziano, gdyby rząd pragnął żeby przestano grać w te gry hazardowe, zostawił ich domy otwarte, i tylko ogłosił że kasjerom będzie wolno niewypłacać graczom wygranej. A jednak tak zupełnie dzieje się obecnie na paryskiej giełdzie. Co krok spotykać można na bulwarach ludzi, którzy oszukali, obdarli mnóstwo swoich bliźnich, za pomocą gry na różnicę pod-

„Wiem, że na to można odpowiedzieć: nie graj... nie przegrasz... ale w takim razie należałoby zamknąć giełdę, tak jak zamknięto ruletę. Cóżby powiedziano, gdyby rząd pragnął żeby przestano grać w te gry hazardowe, zostawił ich domy otwarte, i tylko ogłosił że kasjerom będzie wolno niewypłacać graczom wygranej. A jednak tak zupełnie dzieje się obecnie na paryskiej giełdzie. Co krok spotykać można na bulwarach ludzi, którzy oszukali, obdarli mnóstwo swoich bliźnich, za pomocą gry na różnicę pod-

„Wiem, że na to można odpowiedzieć: nie graj... nie przegrasz... ale w takim razie należałoby zamknąć giełdę, tak jak zamknięto ruletę. Cóżby powiedziano, gdyby rząd pragnął żeby przestano grać w te gry hazardowe, zostawił ich domy otwarte, i tylko ogłosił że kasjerom będzie wolno niewypłacać graczom wygranej. A jednak tak zupełnie dzieje się obecnie na paryskiej giełdzie. Co krok spotykać można na bulwarach ludzi, którzy oszukali, obdarli mnóstwo swoich bliźnich, za pomocą gry na różnicę pod-

„Wiem, że na to można odpowiedzieć: nie graj... nie przegrasz... ale w takim razie należałoby zamknąć giełdę, tak jak zamknięto ruletę. Cóżby powiedziano, gdyby rząd pragnął żeby przestano grać w te gry hazardowe, zostawił ich domy otwarte, i tylko ogłosił że kasjerom będzie wolno niewypłacać graczom wygranej. A jednak tak zupełnie dzieje się obecnie na paryskiej giełdzie. Co krok spotykać można na bulwarach ludzi, którzy oszukali, obdarli mnóstwo swoich bliźnich, za pomocą gry na różnicę pod-

„Wiem, że na to można odpowiedzieć: nie graj... nie przegrasz... ale w takim razie należałoby zamknąć giełdę, tak jak zamknięto ruletę. Cóżby powiedziano, gdyby rząd pragnął żeby przestano grać w te gry hazardowe, zostawił ich domy otwarte, i tylko ogłosił że kasjerom będzie wolno niewypłacać graczom wygranej. A jednak tak zupełnie dzieje się obecnie na paryskiej giełdzie. Co krok spotykać można na bulwarach ludzi, którzy oszukali, obdarli mnóstwo swoich bliźnich, za pomocą gry na różnicę pod-

„Wiem, że na to można odpowiedzieć: nie graj... nie przegrasz... ale w takim razie należałoby zamknąć giełdę, tak jak zamknięto ruletę. Cóżby powiedziano, gdyby rząd pragnął żeby przestano grać w te gry hazardowe, zostawił ich domy otwarte, i tylko ogłosił że kasjerom będzie wolno niewypłacać graczom wygranej. A jednak tak zupełnie dzieje się obecnie na paryskiej giełdzie. Co krok spotykać można na bulwarach ludzi, którzy oszukali, obdarli mnóstwo swoich bliźnich, za pomocą gry na różnicę pod-

„Wiem, że na to można odpowiedzieć: nie graj... nie przegrasz... ale w takim razie należałoby zamknąć giełdę, tak jak zamknięto ruletę. Cóżby powiedziano, gdyby rząd pragnął żeby przestano grać w te gry hazardowe, zostawił ich domy otwarte, i tylko ogłosił że kasjerom będzie wolno niewypłacać graczom wygranej. A jednak tak zupełnie dzieje się obecnie na paryskiej giełdzie. Co krok spotykać można na bulwarach ludzi, którzy oszukali, obdarli mnóstwo swoich bliźnich, za pomocą gry na różnicę pod-

„Wiem, że na to można odpowiedzieć: nie graj... nie przegrasz... ale w takim razie należałoby zamknąć giełdę, tak jak zamknięto ruletę. Cóżby powiedziano, gdyby rząd pragnął żeby przestano grać w te gry hazardowe, zostawił ich domy otwarte, i tylko ogłosił że kasjerom będzie wolno niewypłacać graczom wygranej. A jednak tak zupełnie dzieje się obecnie na paryskiej giełdzie. Co krok spotykać można na bulwarach ludzi, którzy oszukali, obdarli mnóstwo swoich bliźnich, za pomocą gry na różnicę pod-

„Wiem, że na to można odpowiedzieć: nie graj... nie przegrasz... ale w takim razie należałoby zamknąć giełdę, tak jak zamknięto ruletę. Cóżby powiedziano, gdyby rząd pragnął żeby przestano grać w te gry hazardowe, zostawił ich domy otwarte, i tylko ogłosił że kasjerom będzie wolno niewypłacać graczom wygranej. A jednak tak zupełnie dzieje się obecnie na paryskiej giełdzie. Co krok spotykać można na bulwarach ludzi, którzy oszukali, obdarli mnóstwo swoich bliźnich, za pomocą gry na różnicę pod-

„Wiem, że na to można odpowiedzieć: nie graj... nie przegrasz... ale w takim razie należałoby zamknąć giełdę, tak jak zamknięto ruletę. Cóżby powiedziano, gdyby rząd pragnął żeby przestano grać w te gry hazardowe, zostawił ich domy otwarte, i tylko ogłosił że kasjerom będzie wolno niewypłacać graczom wygranej. A jednak tak zupełnie dzieje się obecnie na paryskiej giełdzie. Co krok spotykać można na bulwarach ludzi, którzy oszukali, obdarli mnóstwo swoich bliźnich, za pomocą gry na różnicę pod-

„Wiem, że na to można odpowiedzieć: nie graj... nie przegrasz... ale w takim razie należałoby zamknąć giełdę, tak jak zamknięto ruletę. Cóżby powiedziano, gdyby rząd pragnął żeby przestano grać w te gry hazardowe, zostawił ich domy otwarte, i tylko ogłosił że kasjerom będzie wolno niewypłacać graczom wygranej. A jednak tak zupełnie dzieje się obecnie na paryskiej giełdzie. Co krok spotykać można na bulwarach ludzi, którzy oszukali, obdarli mnóstwo swoich bliźnich, za pomocą gry na różnicę pod-

„Wiem, że na to można odpowiedzieć: nie graj... nie przegrasz... ale w takim razie należałoby zamknąć giełdę, tak jak zamknięto ruletę. Cóżby powiedziano, gdyby rząd pragnął żeby przestano grać w te gry hazardowe, zostawił ich domy otwarte, i tylko ogłosił że kasjerom będzie wolno niewypłacać graczom wygranej. A jednak tak zupełnie dzieje się obecnie na paryskiej giełdzie. Co krok spotykać można na bulwarach ludzi, którzy oszukali, obdarli mnóstwo swoich bliźnich, za pomocą gry na różnicę pod-

„Wiem, że na to można odpowiedzieć: nie graj... nie przegrasz... ale w takim razie należałoby zamknąć giełdę, tak jak zamknięto ruletę. Cóżby powiedziano, gdyby rząd pragnął żeby przestano grać w te gry hazardowe, zostawił ich domy otwarte, i tylko ogłosił że kasjerom będzie wolno niewypłacać graczom wygranej. A jednak tak zupełnie dzieje się obecnie na paryskiej giełdzie. Co krok spotykać można na bulwarach ludzi, którzy oszukali, obdarli mnóstwo swoich bliźnich, za pomocą gry na różnicę pod-

„Wiem, że na to można odpowiedzieć: nie graj... nie przegrasz... ale w takim razie należałoby zamknąć giełdę, tak jak zamknięto ruletę. Cóżby powiedziano, gdyby rząd pragnął żeby przestano grać w te gry hazardowe, zostawił ich domy otwarte, i tylko ogłosił że kasjerom będzie wolno niewypłacać graczom wygranej. A jednak tak zupełnie dzieje się obecnie na paryskiej giełdzie. Co krok spotykać można na bulwarach ludzi, którzy oszukali, obdarli mnóstwo swoich bliźnich, za pomocą gry na różnicę pod-

„Wiem, że na to można odpowiedzieć: nie graj... nie przegrasz... ale w takim razie należałoby zamknąć giełdę, tak jak zamknięto ruletę. Cóżby powiedziano, gdyby rząd pragnął żeby przestano grać w te gry hazardowe, zostawił ich domy otwarte, i tylko ogłosił że kasjerom będzie wolno niewypłacać graczom wygranej. A jednak tak zupełnie dzieje się obecnie na paryskiej giełdzie. Co krok spotykać można na bulwarach ludzi, którzy oszukali, obdarli mnóstwo swoich bliźnich, za pomocą gry na różnicę pod-

„Wiem, że na to można odpowiedzieć: nie graj... nie przegrasz... ale w takim razie należałoby zamknąć giełdę, tak jak zamknięto ruletę. Cóżby powiedziano, gdyby rząd pragnął żeby przestano grać w te gry hazardowe, zostawił ich domy otwarte, i tylko ogłosił że kasjerom będzie wolno niewypłacać graczom wygranej. A jednak tak zupełnie dzieje się obecnie na paryskiej giełdzie. Co krok spotykać można na bulwarach ludzi, którzy oszukali, obdarli mnóstwo swoich bliźnich, za pomocą gry na różnicę pod-

„Wiem, że na to można odpowiedzieć: nie graj... nie przegrasz... ale w takim razie należałoby zamknąć giełdę, tak jak zamknięto ruletę. Cóżby powiedziano, gdyby rząd pragnął żeby przestano grać w te gry hazardowe, zostawił ich domy otwarte, i tylko ogłosił że kasjerom będzie wolno niewypłacać graczom wygranej. A jednak tak zupełnie dzieje się obecnie na paryskiej giełdzie. Co krok spotykać można na bulwarach ludzi, którzy oszukali, obdarli mnóstwo swoich bliźnich, za pomocą gry na różnicę pod-

„Wiem, że na to można odpowiedzieć: nie graj... nie przegrasz... ale w takim razie należałoby zamknąć giełdę, tak jak zamknięto ruletę. Cóżby powiedziano, gdyby rząd pragnął żeby przestano grać w te gry hazardowe, zostawił ich domy otwarte, i tylko ogłosił że kasjerom będzie wolno niewypłacać graczom wygranej. A jednak tak zupełnie dzieje się obecnie na paryskiej giełdzie. Co krok spotykać można na bulwarach ludzi, którzy oszukali, obdarli mnóstwo swoich bliźnich, za pomocą gry na różnicę pod-

„Wiem, że na to można odpowiedzieć: nie graj... nie przegrasz... ale w takim razie należałoby zamknąć giełdę, tak jak zamknięto ruletę. Cóżby powiedziano, gdyby rząd pragnął żeby przestano grać w te gry hazardowe, zostawił ich domy otwarte, i tylko ogłosił że kasjerom będzie wolno niewypłacać graczom wygranej. A jednak tak zupełnie dzieje się obecnie na paryskiej giełdzie. Co krok spotykać można na bulwarach ludzi, którzy oszukali, obdarli mnóstwo swoich bliźnich, za pomocą gry na różnicę pod-

„Wiem, że na to można odpowiedzieć: nie graj... nie przegrasz... ale w takim razie należałoby zamknąć giełdę, tak jak zamknięto ruletę. Cóżby powiedziano, gdyby rząd pragnął żeby przestano grać w te gry hazardowe, zostawił ich domy otwarte, i tylko ogłosił że kasjerom będzie wolno niewypłacać graczom wygranej. A jednak tak zupełnie dzieje się obecnie na paryskiej giełdzie. Co krok spotykać można na bulwarach ludzi, którzy oszukali, obdarli mnóstwo swoich bliźnich, za pomocą gry na różnicę pod-

„Wiem, że na to można odpowiedzieć: nie graj... nie przegrasz... ale w takim razie należałoby zamknąć giełdę, tak jak zamknięto ruletę. Cóżby powiedziano, gdyby rząd pragnął żeby przestano grać w te gry hazardowe, zostawił ich domy otwarte, i tylko ogłosił że kasjerom będzie wolno niewypłacać graczom wygranej. A jednak tak zupełnie dzieje się obecnie na paryskiej giełdzie. Co krok spotykać można na bulwarach ludzi, którzy oszukali, obdarli mnóstwo swoich bliźnich, za pomocą gry na różnicę pod-

„Wiem, że na to można odpowiedzieć: nie graj... nie przegrasz... ale w takim razie należałoby zamknąć giełdę, tak jak zamknięto ruletę. Cóżby powiedziano, gdyby rząd pragnął żeby przestano grać w te gry hazardowe, zostawił ich domy otwarte, i tylko ogłosił że kasjerom będzie wolno niewypłacać graczom wygranej. A jednak tak zupełnie dzieje się obecnie na paryskiej giełdzie. Co krok spotykać można na bulwarach ludzi, którzy oszukali, obdarli mnóstwo swoich bliźnich, za pomocą gry na różnicę pod-

„Wiem, że na to można odpowiedzieć: nie graj... nie przegrasz... ale w takim razie należałoby zamknąć giełdę, tak jak zamknięto ruletę. Cóżby powiedziano, gdyby rząd pragnął żeby przestano grać w te gry hazardowe, zostawił ich domy otwarte, i tylko ogłosił że kasjerom będzie wolno niewypłacać graczom wygranej. A jednak tak zupełnie dzieje się obecnie na paryskiej giełdzie. Co krok spotykać można na bulwarach ludzi, którzy oszukali, obdarli mnóstwo swoich bliźnich, za pomocą gry na różnicę pod-

„Wiem, że na to można odpowiedzieć: nie graj... nie przegrasz... ale w takim razie należałoby zamknąć giełdę, tak jak zamknięto ruletę. Cóżby powiedziano, gdyby rząd pragnął żeby przestano grać w te gry hazardowe, zostawił ich domy otwarte, i tylko ogłosił że kasjerom będzie wolno niewypłacać graczom wygranej. A jednak tak zupełnie dzieje się obecnie na paryskiej giełdzie. Co krok spotykać można na bulwarach ludzi, którzy oszukali, obdarli mnóstwo swoich bliźnich, za pomocą gry na różnicę pod-

„Wiem, że na to można odpowiedzieć: nie graj... nie przegrasz... ale w takim razie należałoby zamknąć giełdę, tak jak zamknięto ruletę. Cóżby powiedziano, gdyby rząd pragnął żeby przestano grać w te gry hazardowe, zostawił ich domy otwarte, i tylko ogłosił że kasjerom będzie wolno niewypłacać graczom wygranej. A jednak tak zupełnie dzieje się obecnie na paryskiej giełdzie. Co krok spotykać można na bulwarach ludzi, którzy oszukali, obdarli mnóstwo swoich bliźnich, za pomocą gry na różnicę pod-

„Wiem, że na to można odpowiedzieć: nie graj... nie przegrasz... ale w takim razie należałoby zamknąć giełdę, tak jak zamknięto ruletę. Cóżby powiedziano, gdyby rząd pragnął żeby przestano grać w te gry hazardowe, zostawił ich domy otwarte, i tylko ogłosił że kasjerom będzie wolno niewypłacać graczom wygranej. A jednak tak zupełnie dzieje się obecnie na paryskiej giełdzie. Co krok spotykać można na bulwarach ludzi, którzy oszukali, obdarli mnóstwo swoich bliźnich, za pomocą gry na różnicę pod-

„Wiem, że na to można odpowiedzieć: nie graj... nie przegrasz... ale w takim razie należałoby zamknąć giełdę, tak jak zamknięto ruletę. Cóżby powiedziano, gdyby rząd pragnął żeby przestano grać w te gry hazardowe, zostawił ich domy otwarte, i tylko ogłosił że kasjerom będzie wolno niewypłacać graczom wygranej. A jednak tak zupełnie dzieje się obecnie na paryskiej giełdzie. Co krok spotykać można na bulwarach ludzi, którzy oszukali, obdarli mnóstwo swoich bliźnich, za pomocą gry na różnicę pod-

„Wiem, że na to można odpowiedzieć: nie graj... nie przegrasz... ale w takim razie należałoby zamknąć giełdę, tak jak zamknięto ruletę. Cóżby powiedziano, gdyby rząd pragnął żeby przestano grać w te gry hazardowe, zostawił ich domy otwarte, i tylko ogłosił że kasjerom będzie wolno niewypłacać graczom wygranej. A jednak tak zupełnie dzieje się obecnie na paryskiej giełdzie. Co krok spotykać można na bulwarach ludzi, którzy oszukali, obdarli mnóstwo swoich bliźnich, za pomocą gry na różnicę pod-

natu otrzymał LeFranc z lewicy 129 głosów, a ks. Decazes 128. Ponieważ żaden z kandydatów nie osiągnął koniecznej większości głosów 137, a zatem jutro odbędzie się ponowny wybór.

Petersburg, 23 stycznia. *Agence russe* pisze, że *Golos* był dobrze poinformowany, donosząc wczoraj w swej wiedeńskiej depeszy, że Austria zdaje się być zupełnie uspokojoną co do swych interesów w przyszłych rokowaniach pokojowych. Okoliczność ta zapewne nie jest obcą polepszeniu, jakie się objawiło także w sytuacji londyńskiej.

Petersburg, 23 stycznia. Depesza urzędowa. Po opuszczeniu Adryanopola przez wojska regularne tureckie, wtargnęli do miasta baszybożuki i Czerkiesi — rossyjska kawaleria obsadziła zatem 20 b. m. miasto wśród powitalnych okrzyków ludności.

Petersburg, 23 stycznia. Telegram w ks. Mikołaja z Kazanlyku z daty 22 b. m. donosi: Generał Strukow obsadził 20 b. m. bez walki Adryanopol i zaprowadził prowizoryczną administrację, złożoną z członków rozmaitych narodowości. Trzydziesta dywizja stanąć miała 22 b. m. pod Adryanopolem. W księżę opuszcza jutro Kazanlyk i spodziewa się 27 b. m. stanąć w Adryanopolu.

Rzym, 23 stycznia. *Diritto* donosi, że rząd postanowił zamknąć obecną sesję parlamentu, a nową otworzyć 14 lutego.

Konstantynopol, 23 stycznia. Izba uchwaliła zażądać od w. wezyra wyjaśnień w sprawie zbyt powolnego transportu wygnańców na koleji, w skutek którego wiele osób zmarło w drodze.

Madryt, 23 stycznia. Zaślubiny króla odbyły się w obecności reprezentantów mocarstw, korporacji państwowych, arystokracji i ciała dyplomatycznego.

Wiedeń, 24 stycznia. (Tel. pryw.) Do *Fremdenblattu* donoszą z Konstantynopola, że jeńcy rossyjscy, którzy się tam znajdują, przeniesieni będą do İsmit na brzeg azyatycki. Ten sam dziennik donosi, że gen. Zimmernmann wstrzymał swój marsz na Sylistryę.

Deutsche Zeitung donosi z Aten, że partya wojenna odniosła tam zupełne zwycięstwo.

Bontoux, generalny dyrektor austriackiej kolei południowej, ma stanowczo ustąpić z swej posady.

Budapeszt, 24 stycznia. Stronictwo liberalne obradowało wczoraj nad ugodą słową i nad taryfą. Minister-prezydent Tisza oświadczył, że rząd z przyjęcia tych przedłożeń robi na seryo kwestyę gabinetową. Jutro ciąg dalszy obrad.

Paryż, 24 stycznia. (Tel. pryw.) Tutejszy *Temps* zamieszcza depeszę z Wiednia, która donosi, że wyjaśnienia, jakie po swoim powrocie do Wiednia poseł rossyjski Nowikow dał hr. Andrassemu, rozproszyły na teraz obawy wiedeńskiego gabinetu. Chodzi obecnie o obmyślenie sposobu, który pozwoliłby mocarstwom gwarancyjnym wywierać prawowity wpływ na rokowania pokojowe. Gabinet wiedeński nie skłonił się do oficjalnego wzięcia do wiadomości rossyjskich warunków pokojowych, oświadczając, że pragnie uniknąć dyskusji z Rossyją nad warunkami temi, i że rozważać je będzie tylko wspólnie z innymi mocarstwami gwarancyjnymi.

Kolonia, 24 stycznia. *Kölnische Zeitung* donosi w telegramie, otrzymanym z Wiednia, że hr. Andrassy bardzo był zadowolony wyjaśnieniami Nowikowa w sprawie zamiarów rossyjskich. Sytuacja wyjaśni się w tym kierunku, że Rossya uznana zostanie jako jedyna wykonawczyni londyńskiego protokołu, a zmiany w stosunkach europejskich, wynikające z wojny, muszą otrzymać przyzwolenie Europy.

Petersburg, 24 stycznia. Urzędowa depesza donosi z Kazanlyku pod datą 22 b. m., że w nocy z 18 na 19 spostrzeżono tabor turecki, który pułkownik Paniutyn polecił ścigać jednemu pułkowi piechoty i jednemu batalionowi z 2 działami. Oddział rossyjski dogonił w odległości 12 werst od Hermanli ten tabor turecki, którego eskortę stanowiło 6 batalionów piechoty. Po gorącej dwugodzinnej walce Turcy zostali pobici i rozproszeni. Paniutyn zabrał 20.000 (?) wozów. Straty rossyjskie: 4 oficerów i 46 żołnierzy.

Konstantynopol, 23 stycznia. Izzet bej stanął w poniedziałek w rossyjskiej kwaterze głównej.

Obrona fortyfikacji Konstantynopola urządza się z wielką energią.

Przybyli tu gubernator Dżemil basza i Achmet Ejub basza.

Podróźni opowiadają, że linia kolejowa aż po Kuleli i Burgas, gdzie jeszcze nie ma Rossyan, formalnie zatarasowana została przez uciekającą ludność, i rozproszonych żołnierzy.

Oczekują tu lada chwili wiadomości o zawartem zawieszeniu broni. Rada ministrów badała dziś warunki pokojowe rossyjskie, przesłane drogą telegraficzną przez delegatów tureckich. Utrzymują je w najściślejszej tajemnicy.

Zapewniają, że Rossyianie najprędzej w przeciągu 3 dni stanąć by mogli przed Gallipoli, które opatrzone ma być w obronne fortyfikacje i posiada dostateczną załogę.

Ateny, 24 stycznia. Nowy gabinet jest następujący: Komundoros prezydent; Delyanis sprawy zewnętrzne; Boubulis marynarka; Papanichalopolu finanse i sprawiedliwość; Petzmas wojna.

Petersburg, 24 stycznia. *Agence Russe* oświadcza, iż ze względu na wagę, jaką Anglia przypisuje Gal-

lipoli, Rossyianie miejscowości tej nie będą ani atakować ani okupować, z wyjątkiem, gdyby zgromadzone tam wojska tureckie zagrażały armii rossyjskiej.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 23 stycznia 1878, godz. 2 20 min. Losy kredytowe 160.75, Węg. akcje kredyt. 205.—, Akcje anglo-austr. 96.—, Akcje banku Union 65.50, Akcje kolei Karola Ludwika 243.75, Akcje kolei północnej 197.50, Akcje kolei południowej 78.—, Akcje kolei Alföld 113.50, Akcje kolei Elżbiety 163.—, Akcje kolei Lwów-Czerniow. 120.50, Akcje kolei węg. północno-wschodniej 110.50, Akcje kolei Rudolfa 117.—, Akcje kolei Albrechta —.—, Węg. oblig. państw w złocie 67.—, Galic. oblig. indemn. 86.25, Losy z r. 1864 136.75, Akcje kolei siedmiogrodzkiej 105.25, Akcje banku obrotowego 99.—, Losy tureckie 14.—, Akcje kolei węg.-galic. 93.50, Akcje kolei państwowej 253.50, Akcje banku związkowego 72.50, Rubel papierowy 1.24 1/4, Węgierskie losy 77.25, Mark niem. 58.65. Usposobienie —.

Wiedeń, dnia 24go stycznia, godzina 10 min. 40. Akcje kredytowe 224.70, Anglo-Austr. 97.75, Unionsbank —.—, Kolej Karola Ludwika 244.25, południowa 78.50, Rubel papierowy —.—, Gal. listy zastawne —.—, Gal. listy indemnizacyjne —.—, Gal. bank rustykalny —.—, Losy z r. 1860 —.—, Napoleonsdor 9.48 1/2. Usposobienie spokojne.

Odpowiedzialny redaktor Władysław Łoziński.

Spostrzeżenia meteorologiczne

z dnia 24 stycznia 1878 godz. 7 rano
Barometr 726.71 mm. Psychrometr suchy— 1.9°C
Psychrometr wilgotny— 0.3°C. Prężność pary 4.5mm.
Wilgoć 90%. Zachmurzenie 19. Wiatr SW 2
Ozon 6. Opad w mm. z ostatnich 24 godzin
Temperatura powietrza— 0.8°C.
Barometr opada.

Przyjeźni do Lwowa

dnia 24 stycznia 1878.

Hotel George'a.

Pp. T. Horodyski z Krogulca. R. Morawski ze Sarnik. L. Szawłowski z Przewłok. M. Torosiewicz z Putiatynie.

Hotel Angielski.

Pp. F. Bartmański z Tadań. H. Dornbach z Żukowa. H. Wiśniewski z Dobrzań. H. Bauer z Czerniowiec. A. Thiele z Warnsdorf. P. Aleksiewicz z Tarnowa. W. Multański z Radziwiłowa.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.
Lwów, dnia 23 stycznia 1878.

Table with columns for 'płacono' and 'żądają' for various financial items like '1. Akcje za sztukę', '2. Listy zast.', '3. Listy dłużne', '4. Obligacje', '5. Losy Miasta Krakowa', and '6. Monety'.

Kurs giełdy wiedeńskiej.
dnia 21 stycznia 1878.

Table with columns for 'płacono' and 'żądają' for '1. Dług Państwa', '2. Obligacje', and '3. Inne pożyczki publiczne'.

Table with columns for 'płacono' and 'żądają' for various bank and exchange rates, including 'Kol. Kar. Ludwika', 'Lwów-Czerniow.', '5. Listy zast.', '6. Obligacje', and '7. Losy'.

Table with columns for 'płacono' and 'żądają' for various bank and exchange rates, including 'Keglevicha', 'Losy miasta Krakowa', 'Pożyczka miasta Budy', 'Palfiego', 'Fundacja szpit. Arcyksięcia Rudolfa', 'Salma', 'St. Genois', 'Poż. miasta Stanisławowa', 'Poż. Tryestu', 'Waldsteina', and 'Windschgratza'.

Weksle (na 3 miesiące).

Table with columns for 'płacono' and 'żądają' for 'Augsburg', 'Berlin', 'Frankfurt', 'Hamburg', 'Londyn', and 'Paryż'.

Kurs złota.

Table with columns for 'płacono' and 'żądają' for 'Dukat cesarski', 'Korona', '20-frankówka', 'Rossyjski imperyal', 'Talar związkowy', and 'Srebro'.

Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.
Telegrafowany kurs wiedeński.

Table with columns for 'płacono' and 'żądają' for 'Jednolity dług państwa', 'Renta w złocie', 'Losy pożyczki z roku 1860', 'Akcje banku wiedeńskiego', 'Londyn', 'Srebro', 'Napoleonodor', 'Dukat cesarski', and '100 marek niemieckich'.

Dziennik Urzędowy.

(399 1-3) **E d y k t.**
L 1081. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu oznajmia niniejszem, że równocześnie konkurs do całego, gdziekolwiek znajdującego się ruchomego jakoteż do nieruchomości w krajach gdzie postępowanie konkursowe z dnia 25 grudnia 1868 l. 1 z roku 1869 zb. u. p. jest obowiązującym, położonego majątku Markusa Krell w Tarnopolu otworzony został.
Do przeprowadzenia tego konkursu ustanowiono tymczasowym zawiadowcą masy konkursowej adw. dr. Melchiora Axehrada w Tarnopolu.
Wszyscy, którzy do tej masy rozbirowej jako konkursowi wierzyciele z swemi żądaniami wystąpić zamierzają, mają swoje wierz-

rytelności, gdyby nawet o takowe spór był w toku do 10 marca 1878 w tutejszym c. k. sądzie obwodowym wedle przepisów postępowania konkursowego, celem zapobieżenia zagrożonemu tamże następstwom, zgłoszenie i na terminie 21 marca 1878 o godz. 3 po południu który z strony c. k. komisarza wyznaczony i ogłoszony będzie płynność i podstawę umieszczenia tych wierzitelności wyka-

Tymczasowo wyznacza się termin do zatwierdzenia zamianowanego przez sąd zawiadowcy masy lub ustanowienia innego zawiadowcy i tegoż zastępcy, jakoteż do wyboru tymczasowego wydziału wierzycieli na dzień 4 lutego 1878 o godzinie 3 po południu, na którymto terminie wierzyciele jawie się i dla wykazania swych pretensyj potrzebne dowody przedłożyć mają.
Nareszcie wzywa się wierzycielom nie mieszkającym w okręgu c. k. miej. del. sądu powiatowego w Tarnopolu by wedle §. 111 u. k. pełnomocnika mieszkającego w Tarnopolu celem doręczenia mu dalszych uchwał w tej sprawie oznajmili maczej im bowiem na wniosek c. k. komisarza konkursowego na

ich koszt i niebezpieczeństwo kurator z urzędu ustanowionym będzie.
Dalsze ogłoszenia w toku postępowania konkursowego będą w dzienniku urzędowym Gazety Lwowskiej do wiadomości podane.
Tarnopol dnia 19 stycznia 1878.
(207) **Obwieszczenie.**
L. 33431. C. k. sąd krajowy jako handlowy w Krakowie poleca wpisanie do rejestru dla firm pojedynczych firmy kopalnia gliuki ogniotrwałej Z. hr. Szembeka w Porębie, której używać tenże będzie jako właściciel takowej, ustanawiając prokuratorem p. Michała Bobra, który podpisywać będzie: p. p. Zyg. hr. Szembek, M. Bóbr.
Kraków 30 listopada 1877.

(57 3-3) **E d y k t.**

L. 10019. Stanisławowski c. k. sąd obwodowy zawiadamia wierzycieli masy rozbiorowej Antoniego Lubinięgo, że w miejsce c. k. rady sądu krajowego Antoniego Sułkowskiego c. k. rada sądu krajowego Teodor Zachariasiewicz ustanowiony został.

Stanisławów 10 listopada 1877.

(356 3-3) **Obwieszczenie.**

L. 7975. W c. k. sądzie powiatowym w Białej odbędzie się w dniu 7 lutego i w dniu 14 marca 1878 o godzinie 10 przed południem celem zaspokojenia wierzycielności L. Buchreinaera w ilości 438 złr. przymusowa sprzedaż realności pod l. 323 w Białej położonej wedle ks. gł. miasta Białej, tom III pag. 110. w. 8 haer. do Augusta Milke należącej.

Cenę wywołania stanowi kwota 5098 złr. 40 ct. poniżej której realność ta na powyższych terminach sprzedana nie będzie.

Wadyum wynosi 510 złr. Resztę warunków licytacji i akt oszacowania można przejrzeć lub odpisać w registraturze sądowej.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli oraz tych, którzyby rezolucji pozwalającej licytacji przed pierwszym terminem nie otrzymali ustanowiony adwokat tutejszy dr. Eisenberg.

Biała dnia 29 grudnia 1877.

(112 3-3) **E d y k t.**

L. 17229. C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Przemyślu wzywa posiadacza zagnionego akceptu z daty Sanok 23 maja 1875 na 500 zł. opiewającego, podpisanego przez Abischa Kannerę jako akceptanta, na którym tylko data i kwota 500 zł. w. a. cyframi były wyrażone, zaś termin zapłaty tudzież imię i nazwisko wystawiciela nie były wystawione, by ten dokument w 45 dniach tutejszemu sądowi przedłożył, gdyż inaczej na prośbę Salomona Laufer jako umorzony uznany będzie.

Przemyśl 19 grudnia 1877.

(100 2-3) **E d y k t.**

L. 5466. C. k. sąd powiatowy w Sądowej Wiszni wzywa tych którzy jako wierzyciele do spadku po zmarłym na dniu 30 lipca 1873, bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia Mieczysławie Ulanieckim c. k. podporuczniku obrony krajowej nieczynnej z Jaremkowa pretensję mają, ażeby w sądzie tutejszym na dniu 4 lutego 1878 o 9 godz. przed południem celem zgłoszenia i wykazania swych pretensji się stawili albo aż do tego czasu prośbę swą pisemnie wniosli, inaczej bowiem do spadku jeżeli takowy zapłaceniem zgłoszonych należności wyczerpanym zostanie pretensji mieć nie będą, jeżeli takowa nie jest zahipotekowana.

Z c. k. sądu powiatowego

Sądowa Wisznia dn. 18 grudnia 1877.

(400 2-3) **Obwieszczenie.**

L. 5633. Przez c. k. sąd powiatowy w Uścieczku zostanie w dniach 29 stycznia, 27 lutego i 28 marca 1878 na zaspokojenie należącej się c. k. uprz. zakładowi kredytowemu włościańskiemu sumy 150 zł. w. a. z p. n. realność dawniej rustykalna pod nr. 47 w Kapuścianach położona Iwanowi i Todosee Kapuścianom własna na 400 zł. a. w. oszacowana w zabudowaniu c. k. sądu powiatowego w Uścieczku przez publiczną licytację sprzedana; co się do powszechnej wiadomości podaje, z tem że bliższe warunki przetargu w tusądowej registraturze są do przejrzania.

C. k. sąd powiatowy

Uścieczko dnia 24 listopada 1877.

(157 2-3) **Obwieszczenie.**

L. 5323. C. k. sąd powiatowy w Dobzyczach podaje do wiadomości. iż celem zapłaceniu Chanie Brenner kwoty 200 złr. kosztów już przyznanych w kwotach 10 zł. 18 ct. 12 złr. 93 ct. 2 złr. 9 ct. 10 złr. 14 ct. i i kosztów tego podania za straceniem jednak już upłaconej kwoty 200 zł. w. a. odbędzie się w dniu 15 lutego 1878 i w dniu 15 marca 1878 publiczna sprzedaż realności pod l. 19 w Zrenieczach położonej.

Cena wywołania wynosi 480 złr. wadyum 48 złr. w. a.

Bliższe warunki przejrzeć można w registraturze sądowej.

Dobzycze 30 listopada 1877.

(387 2-3) **E d y k t.**

L. 4601. Podaje się do wiadomości, że w celu zapłaceniu c. k. uprz. zakładowi kredytowemu włościańskiemu sumy 300 złr. w. a. z p. n. publiczna sprzedaż realności pod l. 104/32 w Truchanowie położonej dłużnika Fedora Hnatów własnej na 1200 złr. w. a. oszacowanej na dniu 28 stycznia, 28 lutego i 28 marca 1878 a ewentualnie na dzień 28 marca 1878, każdym razem o 10 godzinie z rana w tutejszym c. k. sądzie powiatowym przedsięwzięta zostanie.

Bliższe warunki licytacyjne w tutejszej registraturze przejrzane być mogą.

Z c. k. sądu powiatowego

Skole dnia 1 grudnia 1877.

(159 2-3) **E d y k t.**

L. 4142. C. k. sąd powiatowy w Radłowie ogłasza że celem zaspokojenia pre-

tensyi Józefa Hawerlanda w kwocie 640 zł. p. n. przymusowa sprzedaż realności pod l. k. 19 w Rajsku położonej dłużników Jędrzeja Klicha ojca i Jędrzeja Klicha syna, własnej, na dniu 30 stycznia, 6 marca i 3 kwietnia 1878 każdym razem o godzinie 10 przed południem w kancelaryi tegoż sądu przed sięwzięta zostanie.

Cena szacunkowa wynosi 2353 zł, wadyum zaś 236 zł. w. a.

Akt opisania i ocenienia tej realności, równie jak i warunki licytacyjne przejrzeć można w registraturze sądowej.

C. k. sąd powiatowy

Radłów dnia 1 września 1877.

(200 2-3) **E d y k t.**

L. 34560. C. k. sąd krajowy podaje do wiadomości, iż na skutek pozwu wekslowego Towarzystwa zaliczkowego w Krakowie przeciw nie, wiadomemu z miejsca pobytu Henrykowi Komarowi o zapłaceniu sumy wekslowej 450 zł. na zasadzie którego równocześnie nakaz zapłaty się wydaje, na sumę 450 zł. wraz z procentem zwłoki po 6 proc. od dnia 5 grudnia 1877 i kosztami pozwu w kwocie 5 zł. przeciw Henrykowi Komarowi jako akceptantowi wekslu z daty Kraków 22 lutego 1877 za okazaniem płatnego na sumę 500 zł. opiewającego się wydaje, ustanawia kuratora w osobie adw. Wilkosza z substytucją adw. Goldmana i poleca Henrykowi Komarowi, aby przeciw rzezonemu wykazowi zapłaty albo osobiście swe wniosł zarzuty lub też ustanowionemu kuratorowi służących mu środków obrony udzielił.

Kraków 7 grudnia 1877.

(211 2-3) **E d y k t.**

L. 3389. C. k. sąd obwodowy w Kołomyi wiadomo czyni, że Agnieszka Kobylecka, urodzona Sanojca, z Kołomyi na mocy §. 273 n. c. za głupkowatą uznana, i dla niej pan Antoni Przygodzki z Kołomyi na kuratora ustanowiony został.

Kołomyja dnia 25 kwietnia 1877.

(223 2-3) **E d y k t.**

L. 25809. C. k. sąd krajowy w Krakowie zawiadamia, że losy pożyczki premiowej miasta Krakowa nr. 64072 i 64073 posiadaczowi Dawidowi Schönfeldowi zginęły i wzywa każdego, kto by przerzeczony losy posiadał, aby takowe w przeciągu roku jednego, 6 tygodni i trzech dni od dnia płatności losu przedłożył tutejszemu c. k. sądowi krajowemu, ile że w razie przeciwnym losy te za umorzone uznane będą i wszelkie później ogłoszone prawa do tych losów żadnego znaczenia mieć nie będą.

Kraków dnia 2 listopada 1877.

(153 2-3) **E d y k t.**

L. 16322. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu ustanawia dla Jędrzeja Gröch z miejsca pobytu niewiadomego w sprawie egzekucyjnej Leona Zangen przeciw temuż o zapłaceniu sumy wekslowej 116 złr. z p. n. kuratorem adwokata dr. Tarnawskiego z zastępstwem adwokata dr. Baumfelda i doręcza kuratorowi uchwałę z dnia dzisiejszego, pozwalającą egzekucyjne oszacowanie realności dłużnika pod l. k. 157 rep. 31 w Pełkiniach położonej.

Przemyśl 19 grudnia 1877.

Doniesienia prywatne.

Na karnawał!
poleca
Magazyn
Henryka Müllera
róg ulicy halickiej Nr. 6.

Maski papierowe, niecienne, drucienne i szklane, sztuka od 10 ct. do 1 zł.
Oraz charakterystyczne.

Tury do kotyliona najnowsze, figura na 6 i 12 osób od 1 zł. do 10 zł.

Ordery kotylionowe, setka od 5 zł. do 20 zł.

Wachlarze balowe ze sztonowej kości, sztyldkretu, jedwabne i różne najnowsze, sztuka od 1 zł. do 15 zł.

Sznury do wachlarzów białe i różno-kolorowe, od 80 ct. do 3 zł.

Rekawiczki pragskie na 2, 3, 4, 5, 6 i 8 guzików, od 1.20 do 2.40.

Rekawiczki męskie po 1.20.

Krawatki białe balowe, od 20 ct. do 1 zł.

Krawatki czarne, od 50 ct. do 1.20.

Perfumerye najlepsze francuskie, angielskie i wiedeńskie, flakon od 30 ct. do 2.50.

Pudry francuskie, pudełko od 50 ct. do 2.50, oraz Welołyna biała, różowa i żółta.

Woda kolonńska najlepsza prawdziwa, flakon od 25 ct. do 1 zł.

Eau de Lys 1 zł. 30 ct.

Eau de Princes 75 ct.

Koźnierzyki poczwórne, szt. 25 ct.

Manszety po 45 ct. najnowszej formy.

Biżuterye najnowsze, jako to: garnitury, guziki do manszet, kolie, szpilki do włosów, paciorki na szyję. Cremvelin i Iris. Port Bouquet.

Easkawe słecenia s prowincyi sałatwiam jak najsumienniej.

Cenniki na żądanie franco.

(195 7-8)

Folwark
Ludwikówka

przy gościńcu Lwowski - Stryjskim i przy kolei Arcyks. Albrechta, 3/4 mili od stacyi Wolica-Bilcze — 320 morgów obszaru, jest do **wydzierżawienia**, przytem odpowiedni **żywy inwentarz** około 100 sztuk — między temi 50 krów i 25 wołów z **wolnej ręki do sprzedania**.

Bliższa wiadomość u właściciela Czernicy, poczta i stacya kolei *Mikołajów - Drohowyże*.

(427 1-3)



Z własnej fabryki
ŚWIECE
woskowe i stearynowe,
Milli i Apollo
kościelne i
pogrzebowe
sprzedaje najtaniej handel
Frydr. Schubatha i Syna
Lwów, Rynek 45.

(3005 5-6)

SZEMATYZM
Królestwa Galicyi i Lodomerji z Wielk. Księstwem Krakowskiem
na rok 1878
nabyć można po cenie
2 zł. 60 ct.
w ADMINISTRACYI
Gazety Lwowskiej.

Kamienica
dwupiętrowa
we Lwowie przy ul. Pańskiej
jest z wolnej ręki do sprzedania.
Zgłoszenia przyjmuje *Michał Morawiecki* c. k. Notaryusz we **Lwowie**.

(263 3-5)

Plac
do sprzedania
obok pałacu hr. Gołuchowskich,
za przystępną cenę.
Zgłosić się u adwokata *Janowicza* we Lwowie, ul. Jezuitska.

(6234 31-36)

Tylko 2 zł. 30 ct.
kosztuje 17 kompletnych powieści
w języku niemieckim
O. F. Berga i Teodora Scheibe
w 23 tomach broszurowanych, każdy tom przeszło 100 stronie zawierający.
Zamówienia przyjmuje pod słowem „**Bücher**“ *Ekspedycja anonów Kötter et Com.* w Wiedniu *Riemergasse*. Przesyłki za pobraniem pocztowym lub przesłaniem należności.
Opakowanie wolne od opłaty.

(217 6-6)

TOWARZYSTWO
wzajemnego kredytu w Krakowie
wypłaca tak w Krakowie, jakoteż za pośrednictwem Filii swej we Lwowie (ul. Karola Ludwika nr. 1)
5%
od udziałów na rachunek dywidendy
za rok 1877.

(416 1-3)

! Niezaprzeczenie!
najlepsze, najskuteczniejsze i najczyściejsze bonbony przeciw kaszlowi, zaflegmieniu i chrypcce są
wiedeńskie cukierki od kaszlu
wyrabiane z lodowatego cukru, ślazu i słodkiego drzewka
Feliksa Ronspergera, we Wiedniu, IV bec., Hauptstrasse 29.
Pudełko kosztuje 10 ct., też same z dodatkiem świeżego soku ananasowego 20 ct.

Składy dla Galicyi znajdują się:
w Drohobyczu u p. H. Blumenfelda, w Jarosławiu u p. A. Bobussa, w Kentach i w Okocimiu u p. L. Rogojskiego, w Kołomyi u p. J. Sidorowicza, w Krynicy u p. H. Nittrbit, w Nowym Sączu u p. R. Jakubowskiego, w Ottynie u p. K. Ingarden, w Tarnowie u p. J. Reida,

Z kilkuset listów zawierających podziękowania i uznania za skuteczność tego wyrobu przytacza się tutaj tylko jeden:
Wilna dnia 15 października 1877.

Do Pana Feliksa Ronspergera,
Upoważniam Pana do publicznego ogłoszenia mego podziękowania za pańskie **Wiedeńskie cukierki od kaszlu**, które mię wybawiły od kilkuletniego kataru płucowego.
Jenerał-Major książę Jan Giutout.

(5513 9-?)